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  PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
 

ZAPISNIK SA SASTANKA 
 

 

Sazivač 
Ime i prezime Potpis 

Robert Matić  

 
Naziv sastanka:                         8. sjednica Savjeta mladih PGŽ 
 
 
1. Mjesto: Slogin kula 2, VI.kat Početak: 16:30 

Dan i datum 
održavanja: 

Utorak, 21.01.2020. Završetak: 18:20 

 
 
 
 
 

2. 

 
 
 
 

Prisutni: 

1. Robert Matić, predsjednik 
2. Kristian Tončić, potpredsjednik 
3. Adelina Kunst, članica 
4. Doris Puž, članica  
5. Mauro Rubeša, član  
6. Tessa Soldičić, članica 
7. Josip Tabula, zamjenik člana 
8. Antonia Džido, zamjenica člana 
9. Korina Zoretić, zamjenica članice 
10. Rea Šluflić, zamjenica članice 
11. Daniel Trošić, predstavnik Upravnog odjela za socijalnu 

politiku i mlade PGŽ 
 

 
3. 

 
Odsutni: 

1. Marina Banković, članica – opravdano 
2. Ivo Pekić, član – opravdano 
3. Valentino Rački – opravdano  
4. Riccardo Sgardelli - opravdano 

 
 
 
 
 
 
 

4. 

 
 
 
 
 
 
 

Dnevni red: 

 

1. Usvajanje zapisnika sa sedme sjednice 
2. Izvještaj s konstituirajuće sjednice Radne skupine za 

mlade – Hrvatska zajednica županija 
3. Koordinacija lokalnih savjeta mladih s područja PGŽ  
4. Organizacija prezentacije programa EPK 2020 mladima s 

područja PGŽ 
5. Organizacija predavanja iz domene govora mržnje / 

slobode izražavanja u suradnji s katedrom za ustavno 
pravo PRAVRI 

6. Program za mlade PGŽ 
7. Izvještaj o radu Savjeta mladih u 2019. godini  
8. Razno 
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Tijek izlaganja i rezultati sastanka 

 
Ad 1. Usvajanje zapisnika sa sedme sjednice 

 
Predsjednik Savjeta je otvorio sjednicu u 16:30 sati.  
Na početku sjednice predsjednik je pozdravio prisutne članove i članice Savjeta. 
Predsjednik je pročitao dnevni red 8. sjednice te ga je stavio na glasanje. Dnevni red je 
jednoglasno usvojen. Nakon usvajanja dnevnog reda, Predsjednik je na glasanje stavio 
zapisnik sa sedme sjednice Savjeta. Članovi su jednoglasno usvojili zapisnik sa sedme 
sjednice.  
 
Ad 1. Zaključak Zadužena osoba Rok 
 
Dnevni red 8. sjednice Savjeta jednoglasno je 
usvojen 
 
Zapisnik sa 7. sjednice Savjeta jednoglasno je 
usvojen  

 
- 
 
 
- 

 
- 
 
 
- 

 

 
 
Ad 2. Izvještaj s konstituirajuće sjednice Radne skupine za mlade – Hrvatska 
zajednica županija 
 
Predsjednik je informirao članove o zaključcima konstituirajuće sjednice Radne skupine za 
mlade, a koja je osnovana od strane Hrvatske zajednice županija. Na sjednici je istaknuta 
važnost povezanosti predsjednika savjeta mladih i županijskih službenika s ciljem što bolje 
suradnje, te je raspravljen prijedlog vezan za izradu programa za mlade po županijama i 
priručnika za strateško planiranje. Osim navedenog, na sjednici je dan prijedlog aktivnosti 
za 2020. godinu. Predsjednik je istaknuo da je jedan od zaključaka sjednice vezan za 
prisustvo službenika koji je u županijskoj administraciji zadužen za područje mladih na 
budućim sjednicama radne skupine.    
 
Ad 2. Zaključak Zadužena osoba Rok 
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Ad 3. Koordinacija lokalnih savjeta mladih s područja PGŽ 
 
Predsjednik je sa članovima podijelio informaciju da je pokrenuta Koordinacije lokalnih 
savjeta mladih PGŽ čiji je cilj osmišljavanje i koordinacija zajedničkih aktivnosti. 
Koordinacija lokalnih savjeta omogućuje bolju vidljivost projekata i programa u javnosti, 
povećava se dostupnost i obuhvat s naglaskom na ruralno područje te se osigurava veća 
razina efikasnosti u radu. Predsjednik je istaknuo da je u prostoru Primorsko-goranske 
županije održana sjednica na kojoj je dogovoren koncept Koordinacije te je dogovoren plan 
za naredno razdoblje. Nakon sjednice na kojoj je inicirana ideja Koordinacije , održana je 
prva službena sjednica Koordinacije na području Općine Kostrena. Druga sjednica planira 
se održati u Rijeci ili u Opatiji. Predsjednik je istaknuo da Koordinacija svoju prvu 
zajedničku aktivnost planira realizirati 24.01.2020. godine u prostoru Ri hub-a. Cilj 
aktivnosti je predstavljanje programa EPK 2020 mladima s područja PGŽ. Predsjednik je 
članove upoznao sa prijedlogom koji je upućen prema Kabinetu Župana, a kojim se traži 
da na Koordinacijama Župana sa lokalnim čelnicima sudjeluju i članovi Koordinacije 
lokalnih savjeta mladih.  
 
Ad 3. Zaključak Zadužena osoba Rok 
  

 
 
 

 

 
 
 
Ad 4. Organizacija prezentacije programa EPK 2020 mladima s područja PGŽ 
 
Predsjednik je članove upoznao sa detaljima vezanim za organizaciju prezentacije 
programa EPK 2020 u prostoru Ri-Hub-a. Prezentacija se planira održati u petak, 
24.1.2020. godine. Prezentaciju će održati predstavnik trgovačkog društva Rijeka 2020 
d.o.o., a naglasak će se staviti na programske aktivnosti koje su usmjerene na mlade. 
Prezentacija će se organizirati od strane Koordinacije lokalnih savjeta mladih. 
 
Ad 4. Zaključak Zadužena osoba Rok 
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Ad 5. Organizacija predavanja iz domene govora mržnje/slobode izražavanja u 
suradnji s katedrom za ustavno pravo PRAVRI 
 
Predsjednik je dao uvodno obrazloženje u kojem je istaknuo potrebu za organiziranjem 
predavanja koje će aktualizirati temu govora mržnje/slobode izražavanja. Predavanje se 
planira organizirati u prostoru Ri-hub-a, a predavač će biti gospodin Matija Miloš, stručnjak 
sa Pravnog fakulteta Sveučilišta u Rijeci. 
Predavanje bi trajalo 2 sata, a održalo bi se početkom trećeg mjeseca.  
Formiran je tim za realizaciju aktivnosti, a čine ga: Robert Matić, Adelina Kunst, Kristian 
Tončić i Antonia Džido. 
 
 
Ad 5. Zaključak Zadužena osoba Rok 
 
Organizirati predavanje iz domene govora 
mržnje/slobode izražavanja 
 
 
 

 
Robert Matić, 
Adelina Kunst, 
Kristian Tončić i 
Antonia Džido. 
 
 
 
 

 
Do početka 
ožujka 
2020. 
godine  

 

 
 
Ad 6. Program za mlade PGŽ 
 
Predsjednik je u uvodnom obrazloženju istaknuo da je Savjet mladih PGŽ dao prijedlog 
amandmana na Proračun za 2020. godinu, a kojim se predlaže izrada strateškog 
dokumenta usmjerenog na mlade. Isti je prihvaćen od strane Županijske skupštine. Nakon 
uvodnog izlaganja, predsjednik je riječ dao Danielu Trošiću, predstavniku Upravnog odjela 
za socijalnu politiku i mlade PGŽ. Predstavnik Odjela je članove upoznao sa procesom 
izrade Programa, te je istaknuo da bi se do kraja 2020. godine trebala održati njegova 
javna prezentacija. Predstavnik Odjela je zamolio članove da se aktivno uključe u proces 
esavjetovanja, a vezano za Nacionalni program za mlade jer upravo taj dokument 
predstavlja okvir za izradu županijskih programa za mlade.  
 
Ad 6. Zaključak Zadužena osoba Rok 
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Ad 7. Izvještaj o radu Savjeta mladih u 2019. godini 
 
Članak 19. točka 6. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“ broj 41/14) određuje da 
Savjet mladih podnosi godišnje izvješće o svom radu predstavničkom tijelu jedinice 
lokalne, odnosno područne(regionalne) samouprave do 31. ožujka tekuće godine za 
prethodnu godinu, te ga dostavlja na znanje izvršnom tijelu jedinice lokalne, odnosno 
područne (regionalne) samouprave, dok članak 19. Odluke o osnivanju Savjeta mladih 
Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 22/14) određuje da Savjet podnosi 
godišnje izvješće o svom radu Skupštini, te ga dostavlja na znanje Upravnom odjelu za 
socijalnu politiku i mlade, a radi objave na mrežnim stranicama Županije. Sukladno 
navedenoj pravnoj regulativi, Predsjednik Savjeta je članove upoznao sa konačnim 
nacrtom Izvještaja o radu Savjeta mladih PGŽ za 2019. godinu. Predsjednik je utvrdio da 
je realizirano mnoštvo aktivnosti te da su ciljevi utvrđen u Programu rada za 2019. godinu 
u potpunosti realizirani. Nakon uvodnog obrazloženja, Predsjednik je otvorio raspravu. 
Članovi su izrazili zadovoljstvo postignutim te su utvrdili da je rad Savjeta u prethodnoj 
godini bio vrlo učinkovit. Predsjednik je nakon rasprave stavio Izvještaj na glasanje. 
Članovi su jednoglasno prihvatili Izvještaj o radu Savjeta mladih u 2019. godini.   
 
Ad 7. Zaključak Zadužena osoba Rok 
Prihvaćen je Izvještaj o radu Savjeta mladih PGŽ 
u 2019. godini  
 
Podnijeti Izvještaj o radu Savjeta mladih PGŽ u 
2019. godini predstavničkom tijelu 
 
 

 
 
 
Robert Matić 

 
 
 
do 31.03. 

 

 
 
Ad 8. Razno 
Predsjednik je predložio da se promidžbeni materijali sa novim logom Savjeta (kemijska 
olovka, rokovnik i blok za pisanje) podijele vijećnicima na Županijskoj skupštini na kojoj će 
se raspravljati o Izvještaju Savjeta mladih u 2019. godini. Članovi su jednoglasno prihvatili 
prijedlog Predsjednika.  
 
Predsjednik je članove podsjetio da će se 28.01., organizirati službeno uručivanje poklona 
(didaktičke slagalice) za Odjel pedijatrije i onkologije u Dječjoj bolnici Kantrida. 
Predsjednik je zamolio članove da se odazovu u što većem broju.  
 
Predsjednik je predložio da se kontaktira Upravni odjel za turizam, poduzetništvo i ruralni 
razvoj kako bi se uspostavila direktna komunikacija između Savjeta mladih i Odjela, a 
vezano za edukativne programe usmjerene na unapređivanje poduzetničkih kompetencija 
mladih i razvoj poduzetništva mladih. S obzirom da Upravni odjel surađuje sa velikim 
brojem partnera koji organiziraju zanimljive edukativne programe za mlade, Savjet bi 
mogao informaciju o takvim programima proslijediti putem svojim društvenih mreža što bi 
zasigurno utjecalo na veći odaziv sudionika. Članovi su jednoglasno podržali prijedlog. 
 
Članovi su predložili da se „stara“ Facebook stranica (ona koju je otvorio prethodni saziv 
Savjeta mladih) ugasi ili da se, ako je to moguće, pripoji „novoj“ stranici Savjeta mladih. 
Istaknuli su da zbog činjenice da su istovremeno aktivne dvije Facebook stranice Savjeta 
mladih PGŽ dolazi do problema u komunikaciji sa širom javnosti.  
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Daniel Trošić, predstavnik Upravnog odjela za socijalnu politiku i mlade, informirao je 
članove o sastanku koji je održao sa profesoricom Ivom Rinčić, ravnateljicom Zaklade 
Sveučilišta u Rijeci. Ravnateljica je zamolila ako bi programe Zaklade koji su usmjereni na 
mlade mogla predstaviti na sljedećoj sjednici Koordinacije lokalnih savjeta mladih. Članovi 
Savjeta su takvu mogućnost pozdravili te su jednoglasno prihvatili zamolbu ravnateljice 
Zaklade.  
 
Ad 8. Zaključak Zadužena osoba Rok 
Promidžbene materijale podijeliti vijećnicima 
Županijske skupštine 
 
Organizirati službeno uručivanje poklona za 
Dječju bolnicu Kantrida 
 
Kontaktirati Upravni odjel za turizam, 
poduzetništvo i ruralni razvoj kako bi se 
dogovorio način dostave podataka o programima 
usmjerenim na mlade, a koji za cilj imaju jačanje 
poduzetništva mladih.  
 
Istražiti mogućnost na koji se može riješiti 
problem sa „starom“ Facebook stranicom  
 
Dogovoriti prezentaciju profesorice Rinčić, 
voditeljice Zaklade Sveučilišta u Rijeci na sjednici 
Koordinacije lokalnih savjeta mladih 
 
 

Robert Matić 
 
 
Članovi Savjeta 
mladih 
 
Robert Matić 
 
 
 
 
 
Robert Matić i 
Daniel Trošić 
 
Robert Matić i 
Daniel Trošić 

do kraja 
ožujka 
 
do 28.01. 
 
 
do sljedeće 
sjednice  
 
 
 
 
do sljedeće 
sjednice 
 
do sljedeće 
sjednice 
Koordinacije

 

 
 
 Bilješke 

--- 
 

Privitak 

- Prisustvo na sjednici (potpisna lista) 
 

 

Zapisnik 
sastavio : 

 

Ime i prezime Potpis 

Daniel Trošić  

Datum  
Zapisnika 

07.02.2020. 

KLASA:  

URBROJ:  

 


